２０２２年 ７月３１日

公益社団法人日本技術士会近畿本部

農林水産部会 会員各位

農 林 水 産 部 会

部会長 浦 博善

農林水産部会 第２１回講演会の開催について

当部会では、第２１回講演会を，下記のとおり開催することといたしました。ご多忙とは存じますが，

ご参加よろしくお願いします。

参加を希望される方は，以下の 2名に同時にメール送信をお願いいたします。参加 URL を開催前日ま

でにメールします。会場参加予定の方はその旨を明記して下さい。

＊ 申し込み宛先

農林水産部会：坂元（サカモト） email：sakamoto_lwre@yahoo.co.jp

農林水産部会：三嶋（ミシマ） email：y-mishima@be.wakwak.com

主催：日本技術士会近畿本部農林水産部会

日時：２０２２年９月３日(土) 18：00～19：30 質疑応答時間を含む

場所・方式：対面＋オンラインZOOM 併用

※ 対面の会場は日本技術士会近畿本部会議室(西区靱本町近畿富山会館2階)を予定していますが、

新型コロナ感染対策の動向によりオンライン形式のみとなる可能性があります。

《演題》京都にアユが生きるために～天然アユ資源の課題～

《講師》京の川の恵みを活かす会 副代表 中筋祐司

《要旨》講師は農業農村整備や森林保全の仕事に携わりながら，河川の落差工に仮設の魚道を設置

するなど在来生物の保全保護に取り組んでこられました。今回は，農業農村整備と在来生物との共

存・保全の観点からの天然アユ資源をはじめとする水生生物や在来魚の保全保護活動について話し

ていただきます。

ＣＰＤ区分Ａ（一般共通課題）、課題４（技術動向）、時間 1.0 です。

《参加費》 500 円（前納制）

《募集定員》 会場参加 20 名（先着順） オンライン形式は基本全員参加可能

【注意】 統括本部の CPD システムについては、改修作業が長引いており、近畿本部 Ver.のリリースの目途

が立っていない状況とのことです。

【参加申し込み方法】

Eメールにて「農林水産部会第21回講演会参加申込」と記入のうえ，

1 氏名（フリガナ）

2 所属（部門、会員区分，その他勤務先等を記入願います。当部会会員以外の方も参加可能です。）

3 ご連絡先住所

4 電話，メールアドレスを記して申し込んでください。(申し込み期限は8月30 日(火)です)

（振込口座）別紙の通り

【別 紙】

取引店 ありだ農業協同組合 金屋支所（店舗番号 ７５５９－０２０）

普通一般 口座番号 ００７３１７６

キンキノウリンスイサンブカイ ブカイチョウ ウラ ヒロヨシ

口座代表者の切り替えのため、8月10日以後で振込をお願いします。

既に前納プール金がある方は振込不要です。引き落とし希望を申し込みに記入して下さい。

【備考】

振込手数料節減のため、農林水産部会では前納制として、3,000円を目途に一般会計とは別

に特別会計でプールする事が可能です。会計年度を越えても返還はしませんが、そのまま引

き続き管理します。ご希望の方は申し込みの際に前納金納付の旨を記入して下さい。